
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 220

28 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.439,21 
τ.μ. στη θέση «Τσαμπαλόλακα» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Λογγιτσίου, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτι−
δας.............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 130,00 
τ.μ. στη θέση «Παλιόσπιτα» περιφέρειας Δ.Δ. Μα−
ντουδίου, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 730,00 
τ.μ. στη θέση «Λιθάρι» περιφέρειας Δ.Δ. Κυρτώ−
νης, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας. ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.403,11 
τ.μ. στη θέση «Ξηριάς» Περιφέρειας Δ.Δ. Καρπε−
νησίου, Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτα−
νίας............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1260 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.439,21 τ.μ. 

στη θέση «Τσαμπαλόλακα» Περιφέρειας Δ.Δ. Λογγι−
τσίου, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 10236/27−11−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, μετά το 
έτος 1986, σύμφωνα με την από 2−9−2009 εισήγηση της 
Δασολόγου Αλεξάνδρας Γιαζάκου, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό 
κάλυψης άνω του 50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 108713/4840/7−12−2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας.

7. Το υπ’ αριθ. Δ/221563/8−1−2010 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, με το οποίο μας επεστράφη η υπ’ αριθ. 
5966/18−12−2009 απόφασή μας.

8. Το υπ’ αριθ. 495/27−01−2010 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Λαμίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 2.439,21 τ.μ. στη θέση «Τσαμπαλόλα−
κα» περιφέρειας Δ.Δ. Λογγιτσίου, Δήμου Στυλίδας του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, Ξ, 0, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, 
Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, 1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋλογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

2075

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.30 08:34:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2077

    Αριθ. 266 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 130,00 τ.μ. 

στη θέση «Παλιόσπιτα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαντουδί−
ου, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθ. 3239/66/13−01−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από 01−11−
2009, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του Ν. 3208/03, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 298/20−01−2010 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Διακατεχόμενο εκ−

κλησιαστικό δάσος Μαντουδίου (πρώην Ο.Δ.Ε.Π.) εμ−

βαδού 130,00 τ.μ. στη θέση «Παλιόσπιτα» περιφέρειας 

Δ.Δ. Μαντουδίου, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας, 

με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 

χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 

άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 

της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−

χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Β−Γ−Ζ−Β όπως φαίνο−

νται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασώδη έκταση εκτός σχεδίου πόλεως.

Δυτικά: Με έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα με την 

αριθ. 55/2008 απόφαση.

Βόρεια: Με δασώδη έκταση εκτός σχεδίου πόλεως.

Νότια: Με δρόμο πλάτους 10,00 μ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Απριλίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



2078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2079

    Αριθμ. 1258
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 730,00 τ.μ. 

στη θέση «Λιθάρι» περιφέρειας Δ.Δ. Κυρτώνης, Δή−
μου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 106479/6263/27−11−2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
από το έτος 1986 και μετά, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 50−70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 107746/4786/3−12−2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας.

7. Το υπ’ αριθ. Δ/218595/4−1−2010 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, με το οποίο μας επεστράφη η υπ’ αριθ. 
5929/14−12−2009 απόφασή μας.

8. Το υπ’ αριθ. 2675/101/20−01−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Αταλάντης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 730,00 τ.μ. στη θέση «Λιθάρι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κυρτώνης, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) Ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολιγσμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



2080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2081

    Αριθμ. 1256 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.403,11 τ.μ. 

στη θέση «Ξηριάς» Περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, 
Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 4. Τις διαταγές του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 7218/25−11−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά τη δεκαετία του 1970, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 καλυπτό−
μενη από άτομα κέδρου και πρίνου σε ποσοστό 80%, 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 3552/1−12−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας.

7. Το υπ’ αριθ. Δ/218598/4−1−2010 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, με το οποίο μας επεστράφη η υπ’ αριθ. 
5867/14−12−2009 απόφασή μας.

8. Το υπ’ αριθ. 89/19−01−2010 έγγραφο του Δασαρχείου 
Καρπενησίου, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.403,11 τ.μ. στη θέση «Ξηριάς» περι−
φέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου, του 
Νομού Ευρυτανίας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



2082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002202804100008*


